
DELEĢĒJUMA 
LĪGUMS



 Dibināta 2003 gadā.
 Mērķis – jauniešu pašizaugsme un līdzdalības 

veicināšana
 Rīko nometnes, darbnīcas, seminārus, jauniešu 

apmaiņas, forumus, diskusijas u.c. aktivitātes







KĀPĒC JŪS MAN ĀTRĀK 
NEPATEICĀK KA IR TĀDAS 

JAUNIEŠU MĀJAS?



















Apkopojums par jauniešu 
centriem Latvijā 

•43 lpp

•9 jauniešu centru skaitlisks salīdzinājums un 
bildes

•Secinājumi

•Mūsu priekšlikumi par jauniešu mājas izveidi
• Mērķis uz uzdevumi
• Piedāvātais risinājums
• Funkcijas un darbības principi
• Nepieciešamās telpas
• Atsauces uz pašvaldības plānošanas dokumentiem



100 000* EUR 
jauniešu mājai un jaunatnes darbam!

















Kāpēc darīt pašiem, 
ja kāds jau to dara labāk ?



100 000* EUR 
jauniešu mājai un jaunatnes darbam

JLS



Deleģējuma līgums

•Finansējums 2015 - 9 536 EUR

•Darām to pašu - paplašinot darbību

Informācijas aprite



Funkcijas
1. iesaistīt Ventspils pilsētas jauniešus neformālās izglītības aktivitātēs, organizēt neformālās izglītības 

apmācības, kā arī veicināt šo jauniešu iesaistīšanu dažādos starptautiskos izglītojošos un apmaiņu projektos 
un programmās;

2. veicināt Ventspils pilsētas jauniešu iniciatīvas un līdzdalību Pašvaldības lēmumu, kas skar jauniešus un 
jaunatnes politiku, pieņemšanā;

3. sekmēt jauniešu sadarbību, pieredzes apmaiņu un iesaistīšanu jaunatnes organizācijās vai jauniešu iniciatīvu 
grupās un brīvprātīgajā darbā;

4. veicināt Ventspils pilsētas jauniešu nodarbinātību, organizēt šo jauniešu ideju inkubatora darbību;

5. veidot Ventspils pilsētas jauniešu tematiskos informatīvos, izglītojošos un atpūtas pasākumus;

6. turpināt attīstīt brīvprātīgā darba projektu koordinēšanu, vietējā mēroga jauniešu brīvprātīgo tīkla 
uzturēšana;

7. nodrošināt informācijas pieejamību Ventspils pilsētas jauniešiem par viņiem aktuālām tēmām;

8. apkopot un analizēt informāciju par Ventspils pilsētas jauniešu problēmām, vajadzībām un interesēm, 
izstrādāt priekšlikumus jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanai;

9. izstrādāt un iesniegt Pašvaldībai priekšlikumus par to, kā veicams un pilnveidojams Pašvaldības darbs ar 
jaunatni;

10.nodrošināt jauniešu informācijas punkta darbību;

11.nodrošināt starpkultūru dialogu jauniešu mērķauditorijā;

12.nodrošināt jauniešu informatīvās mājaslapas un sociālo tīklu kontu administrēšanu un informācijas 
aktualizēšanu;

13.veikt citas aktivitātes un uzdevumus, kas veicina jauniešu iniciatīvu attīstību Ventspils pilsētā.



Kvalitatīvie rādītāji
21.1.1. jauniešiem sniegtās informācijas apjoms – publikāciju skaits, sniegtās konsultācijas, sniegto atbilžu skaits uz 
jauniešu iesūtītiem jautājumiem, organizēto pasākumu skaits ceturksnī, gadā:

21.1.1.1. jauniešu informatīvās mājaslapas un sociālo tīklu kontu administrēšana un informācijas aktualizēšana (vidēji 
mēnesī vismaz 50 publikācijas);

21.1.1.2. drukātu un multimediju informatīvo materiālu izveide un publicēšana par jauniešiem domātiem pasākumiem 
un iespējām (vismaz 3 gadā);

21.1.1.3. konsultācijas pa e-pastu, sociālajos tīklos vai klātienē informācijas punktā jauniešu mājā (vidēji mēnesī 
vismaz 20 konsultācijas)

21.1.1.4. tematisku informatīvo pasākumu organizēšana jauniešiem izglītības iestādēs vai informācijas punktā 
jauniešu mājā (vismaz 8 pasākumi gadā);

21.1.2. notikušo apmācību un to dalībnieku skaits ceturksnī, gadā - sagatavotas un novadītas neformālās apmācības 
jauniešiem (gadā notikušas vismaz 20 apmācības un piedalījušies vismaz 300 dalībnieki, tajā skaitā vismaz 5 
apmācības izglītojamo pašpārvaldēm);

21.1.3.sniegto iniciatīvu atbalsta pasākumu, konsultāciju par jauniešu iniciatīvu īstenošanu un jauniešu grupu darbību 
skaits ceturksnī, gadā:

21.1.3.1. ideju konkursu un simulācijas spēļu organizēšana (1-2 reizes gadā);

21.1.3.2. projektu konkursa organizēšana un administrēšanas atbalsta sniegšana (2-3 reizes gadā, atbalstīti vismaz 10 
projekti gadā); 

21.1.3.3. jauniešu iniciatīvu un iniciatīvu grupu darbības atbalsts – konsultāciju sniegšana par projektu un pasākumu 
gatavošanu un īstenošanu (vidēji mēnesī vismaz 3 konsultācijas);

21.1.4. brīvprātīgā darba atbalsta pasākumu skaits ceturksnī, gadā:

21.1.4.1. darbojas vietējā līmeņa brīvprātīgā darba datubāze;

21.1.4.2. nodrošināta iespēja jauniešiem piedalīties Eiropas brīvprātīgajā darbā.



9 536

EUR

Jaunatnes 
darbinieks

Līdzfinansējums

Ideju konkurss

Iniciatīvu 
konkurss



Veiksmes formula

Vajadzība

Pieredze

Redzējums

Patstāvīgums


